АКАТИСТ СВЕТОМ МАРКУ ЕФЕСКОМ

19. јануар / 1. фебруар

Кондак 1.

Теби, избраном исповеднику Вере Православне, који си храброшћу својом на флорентинском сабору победоносно сачувао Православље од лукавих латина, похвални песмопој сада узносимо, а ти, пошто имаш смелост пред Лицем Господњим, измоли нам спасоносне милости и опроштај сагрешења наших, како би могли да ти радосно кличемо: ***Радуј се, свети Марко Ефески, величанствени исповедниче Православља!***